
 

Друштво

Период на известување 01.01-31.12.2009 Матичен број 4053575

Извештајот е консолидиран не

Позиција Претходна година Тековна година Индекси

СРЕДСТВА

ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 3.926.437 4.156.143 106

Нематеријални средства 191.533 243.332 127

Недвижности, постројки и опрема 3.497.825 3.844.203 110

Вложувања во подружници 31.492 31.433 100

Вложувања во придружени претпријатија 102.450 - -

Вложувања во хартии од вредност 7.381 6.394 87

Останати материјални средства -

Останати долгорочни побарувања 81.322 19.493 24

Одложено даночно средство 14.434 11.288 78

ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 3.053.587 3.257.893 107

Залихи 1.112.445 1.050.798 94

Побарувања од купувачите 1.544.747 1.901.510 123

Останати побарувања 124.280 93.963 76

Краткорочни вложувања 62.038 88.499 143

Пари и парични еквиваленти 210.077 123.123 59

ВКУПНО СРЕДСТВА 6.980.024 7.414.036 106

ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - АКТИВА 0

КАПИТАЛ И ОБВРСКИ

КАПИТАЛ 5.692.697 6.097.316 107

Акционерски капитал 2.207.689 2.207.282 100

Резерви 2.118.535 1.965.654 93

Акумулирана добивка (загуба) 1.366.473 1.924.380 141

Малцински удел 0

ОБВРСКИ 1.287.327 1.316.720 102

ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 1.249.033 1.289.546 103

Обврски спрема добавувачи и останати обврски 751.720 872.726 116

Обврски за краткорочни кредити 463.575 412.340 89

Краткорочни резервирања 0

Обврски кон државата 33.738 4.480 13

ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ 38.294 27.174 71

Обврски за долгорочни кредити 12.911 811 6

Обврски кон добавувачи и останати долгорочни обврски 10.974 12.875 117

Останати долгорочни резервирања 14.409 13.488 94

ВКУПНО КАПИТАЛ И ОБВРСКИ 6.980.024 7.414.036 106

ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-ПАСИВА 0

Алкалоид АД Скопје

Биланс на состојба



Друштво

Период на известување 01.01-31.12.2009 Матичен број на 

друштвото

4053575

Извештајот е консолидиран не

2008 2009 Индекс

кумулативно од 

почетокот на 

годината

кумулативно од 

почетокот на 

годината

09/08

1 Приходи од продажба 4.226.800 4.688.145 111

1а Приходи од продажба на домашен пазар 1.546.860 1.814.094 117

1б Приходи од продажба на странски пазар 2.679.940 2.874.051 107

2 Трошоци на продадени производи и услуги 2.238.536 2.476.599 111

3 БРУТО ДОБИВКА 1.988.264 2.211.546 111

4 Останати оперативни приходи 181.725 143.354 79

5 Останати оперативни расходи 1.596.177 1.769.188 111

6 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 573.812 585.712 102

7 Финансиски приходи 254 1.429 563

8 Финансиски расходи 31.257 41.153 132

9
Добивка/ загуба од редовно работење пред 

оданочување
542.809 545.988 101

10 Данок од добивка 91.658 42.721 47

11 Нето добивка/загуба по оданочување 451.151 503.267 112

12 Малцински интерес 0 0 0

13 Нето добивка/загуба за финансиската година 451.151 503.267 112

2008 2009 Индекс

кумулативно од 

почетокот на 

годината

кумулативно од 

почетокот на 

годината

09/08

1 Приходи од продажба 4.226.800 4.688.145 111

2 Останати оперативни приходи 181.725 143.354 79

3 Набавна вредност на продадените стоки и услуги -199.281 -254.602 128

4
Промени на залихите на готови производи и 

производството во тек
195.492 39.202 20

5 Потрошени суровини, материјали и ситен инвентар -1.316.509 -1.340.789 102

6
Амортизација, оштетување на средства и резервирања

-223.300 -252.777 113

7 Трошоци за вработените -799.536 -860.434 108

8 Исправка на вредноста на побарувања -25.856 -84.273 326

9 Трошоци за услуги од други -1.180.017 -1.244.101 105

10 Останати оперативни расходи -285.706 -248.013 87

11 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 573.812 585.712 102

Алкалоид АД Скопје

Анализа на оперативната добивка/загуба по природата на трошоците

Р.Б. Позиција

Неревидиран Биланс на успех

Р.Б. Позиција


